
 

 
 
 

 

 
2015-16ガバナー 櫻木英一郎事務所 〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

2015年 12月 24日 

国際ロータリー第 2790地区 

次年度クラブ会長様 

次年度ロータリー財団委員長様 

次年度社会奉仕委員長様 

次年度国際奉仕委員長様 

国際ロータリー第 2790地区ガバナー 櫻木英一郎 

 地区ガバナーエレクト 青木貞雄 

地区ロータリー財団委員長  宇佐見透 

地区奉仕プロジェクト委員長 嘉規 洋 

 

   ロータリー財団補助金管理・奉仕プロジェクト合同セミナー開催のご案内 

 

 師走を迎え、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。次年度地区内各クラブの会長エレクト、ロータリ

ー財団委員長、社会奉仕委員長、国際奉仕委員長の皆様におかれましては、来る年度へ向けて準備に取り組ま

れておられることと推察申し上げます。未来の夢計画(Future Vision)が、正式なＲＩプログラムとしてスタ

ートしてから、3年を経過し昨年度（2014-15年度）は地区内で各クラブより 3４件の応募がございました。 

 例年１月に財団委員会が開催して参りました補助金管理セミナーですが、本年よりプロジェクトの推進役で

ある奉仕プロジェクト委員会との合同で開催することといたしました。次年度の各委員長皆様にご参加いただ

き財団地区補助金を活用した奉仕プロジェクト計画の立案、実施にご利用され、クラブ活性化に繋げて頂きた

くご案内申し上げます。ただ、皆様のクラブがロータリー財団の資金を使用する計画を実施されるには 

① 本セミナーへの出席義務及び 

② 覚書(ＭＯＵ)に同意され、次年度会長（2016-17 年度会長）と次年度会長エレクトお二人の署名が入った

覚書を、地区ロータリー財団に提出いただく必要があります。 

お忙しい中、ここに次年度の会長、ロータリー財団委員長、社会奉仕委員長、国際奉仕委員長の皆様に 

ご出席を賜りたくご案内申し上げます。なお、次年度の委員長がまだ決定していないクラブにおかれては、

今年度の委員長の出席をお願いします。 

 

記 

１ 日  時 2016 年 1 月 31 日(日) 登録 12 時 30 分より  セミナー開始 13 時 00 分～16 時 10 分迄 

２ 場  所 カンデオ ホテルズ千葉 (TKP ガーデンシティ千葉) 

              千葉市中央区問屋町 1-45 千葉ポートスクエア ℡ 043-203-3300 

３ 内  容 ・奉仕ＰＪと地区補助金活用について ・グローバル補助金について 

・DG 奨学生、GG 奨学生、平和フェロー、の募集について・財団寄付推進について 

４ 登 録 料 1 クラブ 3,000 円を下記の口座に 1 月 25 日(月)までにお振り込みください。 

       ※当日の現金の扱いはいたしませんので、ご了承ください。 

       千葉銀行 袖ヶ浦支店 (普通口座) 3557052 

(口座名義) RID2790 ロータリー財団委員会 会計 平野弘和 

５ そ の 他 添付いたしました覚書(ＭＯＵ)に、次年度(2016-2017 年度)会長と次年度会長エレクトお

二人にご署名いただき、当日セミナー受付時に担当までご提出ください。また、貴クラブ

のご出席者名を次ページの返信用にて事前にお知らせください。 


